
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TECNICA

Interventi straordinari fabbricati

Codice 054

Determinazione  N°   773   del    20/09/2019

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI AMBULANZA VETERINARIA - NOMINA RUP - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 
ex art 192 D.Lgs. 267/00 -  APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DOMANDA MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE
_______________________________________________________________________________________________

 il responsabile della Posizione Organizzativa

Premesso che l'Assessorato per le Politiche sugli animali ha proposto a questo ufficio l'attivazione di un 
servizio di Ambulanze Veterinarie da gestire in convenzione con una Associazione di volontariato 
specializzata nel settore, ed alla quale verrà riconosciuta soltanto la possibilità di fruire gratuitamente dei 
locali messi a disposizione dal Comune di Nichelino;
Visto l'art.56 del Codice del Terzo Settore, il quale prevede che l'attivazione di convenzioni con 
Associazioni/Organizzazioni operanti in tale ambito debba essere preceduta da apposito avviso pubblico;
Vista la bozza di Avviso pubblico, predisposta da questo ufficio, ed il modulo dell'istanza di 
manifestazioni di interesse, allegati alla presente determinazione;
Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell’avviso in argomento ed i relativi allegati, sul sito web del 
Comune di Nichelino, nella sezione Amministrazione Trasparente, per almeno 15 (quindici) giorni 
consecutivi;
Visti:
-    l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione, prima dell'indizione delle fasi di gara di 
apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni 
che ne sono alla base;
-    il provvedimento n. 20 del 29/01/2019 con il quale è stata nominata la Posizione Organizzativa al 
dipendente arch. Domenico Prestia;
-    il provvedimento n° 25 del 30/01/2019 con il quale è stata individuata nella Dott.ssa Angela Pastorelli 
la responsabilità di procedimento ai sensi dell’Art. 5 della legge 241/90 e s.m.i. relativamente alle attività 
di Politiche animaliste e promozione ambiente;
Per quanto espresso in narrativa e qui integralmente richiamato: 

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 130 del 30.12.2016, (come rettificato dal n. 2 del 12.1.2017), n. 113 



del 30.11.2017 e n. 3 del 30.01.2018, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi 
compreso quello del Segretario Generale per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 22.01.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1. Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;
2. Di procedere alla selezione pubblica di una Associazione/Organizzazione specializzata nel settore al 
fine dell'attivazione di un servizio di Ambulanza Veterinaria da svolgersi nell'ambito del territorio 
comunale;
3. Che ai sensi dell’art. 192 “Determinazioni a contrattare e relative procedure” del D.Lgs. 267/2000 
viene definito quanto segue:
a) il fine che con il presente affidamento si intende perseguire è la assegnazione dei servizi di 
“AMBULANZA VETERINARIA”;
b) l'oggetto del contratto sarà l’insieme di tutti i servizi necessari ad assicurare le attività previste nella 
Convenzione;
c) la durata sarà quella indicata nella Convenzione;
d) le clausole essenziali sono quelle desunte dalla Convenzione;
4. Di approvare a tal fine l’avviso pubblico esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse 
relativo al servizio di “AMBULANZA VETERINARIA” ed il modulo della domanda di manifestazione 
di interesse, allegati al presente provvedimento; entrambi verranno pubblicati sul portale del Comune 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” per almeno 15 (quindici) giorni consecutivi;
5. Di dare atto che i rapporti con l'Organizzazione/Associazione selezionata saranno regolarizzati da 
apposita Convenzione;
6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Angela Pastorelli, Responsabile delle 
attività relative a Politiche animaliste e promozione ambiente.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  20/09/2019



 

                                               il responsabile della Posizione Organizzativa

F.TO PRESTIA DOMENICO
Copia conforme all' originale.


